РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ  РАЙОН

Администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.04.2015г.                                   п. Мама                                               № 36
О внесении  дополнений в постановление администрации  района
от 03.02.2014г. №16 «Об оплате труда работников, занимающих
должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы,
вспомогательного персонала администрации района и работников
централизованных бухгалтерий
           В связи со служебной необходимостью, оптимизацией расходов на содержание работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, вспомогательного персонала администрации района и работников централизованных бухгалтерий администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

            1. Внести в постановление администрации района от 03.02.2014 г. № 16 «Об оплате труда работников,  занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, вспомогательного персонала администрации района и работников централизованных бухгалтерий»   изменения согласно приложению.

           2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Мамский горняк» (приложение «Вертикаль власти»).
Мэр  района                                                                      А.Б. Сергей

Приложение 1

к постановлению администрации района

от 17.04.2015 г. № 36
ИЗМЕНЕНИЯ

к  Положению об оплате труда работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы МО
Мамско-Чуйского района,  вспомогательного персонала администрации района, работников централизованных бухгалтерий
1)  Главу 6 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Мамско-Чуйского района, вспомогательного персонала администрации района, работников централизованных бухгалтерий изложить в новой редакции:

Глава 6. Порядок и условия выплаты премии по результатам работы

34. Устанавливаются следующие виды премий:

            -   ежемесячная премия - в размере 16,67 % месячной оплаты труда (из расчета двух должностных окладов в год);

            - премия по итогам работы за квартал за счет экономии  фонда оплаты труда – не более месячного денежного содержания;
35. Премирование по итогам работы за месяц, за квартал производится за профессиональное, компетентное, своевременное выполнение должностных обязанностей при следующих условиях:

            -   выполнение ежемесячного, квартального плана работы;

            -  соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины;

            -  отсутствие обоснованных жалоб и нареканий от населения.

36. В том числе:

            -    Премия выплачивается в размере 100% за:

            а) добросовестное, квалифицированное и качественное исполнение должностных обязанностей, соблюдение исполнительской и трудовой дисциплины;

            б) соблюдение действующего законодательства, муниципальных правовых актов администрации Мамско- уйского района при исполнении должностных обязанностей;

            в) своевременное и точное исполнение приказов, распоряжений руководителя, в том числе вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданных в пределах их должностных полномочий;

            -    Премия выплачивается в размере менее 100% за:

            1) Несоблюдение трудовой дисциплины:

            а) прогул, то есть отсутствие на рабочем месте без уважительных причин в течение всего рабочего дня, независимо от его продолжительности, а также в случае отсутствия на рабочем месте без уважительных причин более четырех часов подряд в течение рабочего дня, - 0%;

           б) появление на работе в состоянии опьянения - 0%;

           в) нарушение режима работы, в том числе опоздание на работу без уважительных причин, самовольный уход с работы, - от 50 до 0%;

           г) нарушение правил охраны труда, противопожарной безопасности - от 50 до 0%;

           д) некорректное, грубое отношение к посетителям, коллегам - от 50 до 0%.

           2) Несоблюдение исполнительской дисциплины:

           а) несвоевременное и некачественное исполнение поручений руководителя, в том числе вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, - от 50 до 0%;

           б)  нарушение сроков или ненадлежащее исполнение:

           - правовых актов, поручений и заданий руководителя, в том числе вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, - от 50 до 0%;

           - обращений граждан, организаций, органов - от 50 до 0%;

           - иных служебных документов внешнего, особого и внутреннего контроля - от 75 до 20%;

           в) невыполнение в установленный срок поручений и заданий, определенных на планерных и рабочих совещаниях, - от 50 до 0%;

           г) несоблюдение установленных вышестоящим в порядке подчиненности руководителем сроков представления оперативных, информационных и отчетных данных - от 80 до 20%;

           д) нарушение финансовой дисциплины, несвоевременное, некачественное представление статистической и бухгалтерской отчетности, несоблюдение целевого использования бюджетных средств - от 90 до 0%;

           ж) нарушение порядка работы со служебной информацией и документацией - от 70 до 20%;

           з) некачественный уровень подготовки документов, наличие серьезных замечаний при подготовке документов, материалов - от 80 до 20%;

           и) ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией и трудовым договором, - от 90 до 0%.

            3) Прочие упущения в работе, не указанные в данном подпункте, с учетом специфики работы администрации района,  централизованной бухгалтерии.

37. Премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

38. Ежемесячная премия начисляется на должностной оклад (тарифную ставку), доплаты, надбавки, предусмотренные действующим Законодательством о труде.

            На ежемесячную премию начисляется районный коэффициент и надбавка за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера.
39. Премия не выплачивается:

· за период временной нетрудоспособности;

· за период нахождения в очередном, учебном отпуске, отпусках без сохранения заработной платы, отпусках по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком;

· уволенным за виновные действия.
2) Пункт 9.3. главы 9 «Условия оплаты труда руководителей централизованных бухгалтерий» Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Мамско-Чуйского района, вспомогательного персонала администрации района, работников централизованных бухгалтерий  изложить в новой редакции:

- 9.3. Стимулирующие выплаты:

- ежемесячное денежное поощрение в размере одного должностного оклада устанавливается  распоряжением работодателя;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет определяется в соответствии с главой 4 настоящего Положения;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность труда в размере до 100%  устанавливается ежемесячно распоряжением Работодателя;

- премия по результатам работы выплачивается Руководителю ежемесячно в размере 16,67%;

         - премия по итогам работы за квартал -  в размере не более одного месячного денежного содержания.

Премия устанавливается в соответствии с  главой 6 настоящего Положения.

Премия выплачивается в пределах фонда оплаты труда, утвержденного на соответствующий финансовый год;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов выплачивается один раз в календарный год с соблюдением условий главы 8 настоящего Положения.

- материальная помощь  оказывается в соответствии с главой 7 настоящего Положения.

3) Подпункт в) пункта 50 главы 7 «Размер, порядок и условия выплаты материальной помощи» изложить в новой редакции:

        -  за безупречную службу в связи с юбилейными датами (50, и каждые последующие 5 лет)  (при стаже работы в администрации района, органах администрации района, централизованных бухгалтерий  не менее трех лет).
исполнитель: Консультант  по труду  ОЭиТ

администрации района Казазаева Е.Ф.